REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-60/01-8851 daté:20.03.2018

Npi-01/64 daté: 29.03.2018

NEg bazé t€ nenit 12.2 pika (d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040; Nenit 58.3 té&
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr. 03/L-048, si dhe nenit 2.3 t&
Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Kuvendi i Komungs pasi analizoi propozimin e
Zyrés Kryesore Financiare, si dhe Rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa, né
mbledhjen e mbajtur mé 29.03.2018, aprovoi kété:

VENDIM

PER KORRIGJIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES — SHTIME Nr.01-060/01-
6636-38 DATE: 09.03.2018 PER NDARJEN E TE HYRAVE TE BARTURA NGA VITI 2017

|
Kuvendi i Komungs sé Shtimes, né mbledhjen e treté té rregullt pér vitin 2018, t& mbajtur
mé datén 29.03.2018, me shumicén e votave aprovoi Vendimin pér Korrigjimin e Vendimit té
Kuvendit t&¢ Komunés sé Shtimes Nr.01-060/01-6636-38 daté: 09.03.2018, pér ndarjen e té
hyrave té bartura nga viti 2017, né shumén prej 1,121.00€ sipas késaj tabele:

.. | Kodi | Kodiipropozuar Kodi i 3 Ndryshimi i
Nr. Kgg' ' | Ekon | iprogramitpér | projektit ng I;ro:h::mi Emémtm | propozuar per
: omik vitin 2018 vitin 2018 e projektit | vitin2018 né€

Planifikim Projektete
1 617 30 660(66340) 45315 | Urban, Mjedisi | infrastruktures 1,121.00
dhe Inspeksion me participim
Gjithsej 1,121.00

11
Ndryshimi béhet tek pika | e tabelés s& vendimit Nr.01-060/01-6636-38, ku nga shuma 59,853.70€
rritet né€ shumén 60,974.70€ dhe ka t& b&jé me Kategorin e Shpenzimeve Kapitale te projektet e
infrastruktures me participim. Propozim ndryshimi ka t& b& me shumén prej 1,121.00€ e cila e
rrit€ shumén totale té t&€ Hyrave Vetanake pér bartje nga 188,294.02€ né& shumén 189,415.02€.

11
Ky vendim hyn né fugi 15 dit¢ nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen ¢ Komunés sé Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Zyrés pér Financa, Drejtorive, Kryetarit t&¢ Komunés, Ministrisé pér
Financa dhe Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesja e Kuvendit
Medina Brahaj-
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REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-60/01-8851 daté:20.03.2018

Npi—01/65 daté: 29.03.2018

Duke u bazuar né nenin 12.2 pika (d) dhe 17 pika (f) t& Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosoves” Nr 28/2008); Nenit 8 t& Ligjit pér
Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme Nr.03/L-139, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me
Ligjin 03/L-205 t& datés 28 tetor 2010. Kryetari i Komunés sé Shtimes, p&r qéllim t&
zgjérimit &€ rrugéve “15 Janari” dhe “Wiliam Wolker”- Recak, me shkresén Nr.06/42
dt.20.03.2018, i propozon Kuvendit t& Komunés shpalljen me interes té pérgjitshém, pjesé t&
Ngastrés Kadastrale Nr.P-00766-1; Me sipérfage prej 185m? (njéqind e tetédhjeté e pesé
metra katror); Zona Kadastrale — Regak; Evidentuar proné e Skender (Bajram) Bajrami nga
fshati Regak.

Kuvendi i Komunés duke marré pér bazé propozimin e Kryetarit si dhe Rekomandimet e
Komiteti pér Politiké dhe Financa, né mbledhjen e mbajtur mé 29.03.2018, aprovoi kété:

VENDIM

PER SHPALLJEN E PRONES ME INTERES T PERGJITHSHEM

|
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e treté t&¢ rregullt pér vitin 2018, t&
mbajtur mé datén: 29.03.2018, me shumicén e votave aprovoi vendimin pér shpalljen
me interes té pérgjithshém, pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.P-00766-1; Me sipérfaqe
prej 185m* (njéqind e tetédhjeté e pesé metra katror); Zona Kadastrale — Recak;
Evidentuar proné e Skender (Bajram) Bajrami nga fshati Recak.

Il
A rsyetim; Shpallja e pjesés té Ngastrés Kadastrale Nr.P-00766-1, me interes té
pergjithshém &sht€ béré pér qéllim t& zgjérimit té rrugéve “ 15 Janari” dhe “Wiliam Wolker”,
té cilat shpiejné te “Memoriali Pérkujtimor i Masakrés s&é Ragakut”.

111
Me ket vendim obligohet ekzekutivi i Komunés sé Shtimes q& t& fillojé procedurat e
Shpronésimit, sipas Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Nr.03/L-139.

v
Ky vendim hyn n& fuqi 15 dit¢ nga dita e regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministrisé
pergjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés s& Shtimes.

\%
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtoris, Kryetarit t& Komunés, Zyrés pér Informim, dhe
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesja e Kuvendit
Medina Brahaj
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REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNIS-SHTIME
Nr.01-60/01-8851 daté:20.03.2018

Npi—01/66 daté: 29.03.2018

Duke u bazuar ng nenin 12.2 pika (d) dhe 17 pika (f) t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosoves” Nr 28/2008); Nenit 8 t& Ligjit pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Nr. 03/L-139, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin 03/L-205 t& datés 28 tetor 2010. Kryetari i Komunés sé& Shtimes, pér géllim té
zgjérimit t€ rrugés “15 Janari” — Regak, me shkresén Nr.06/42 dt.20.03.2018, i propozon
Kuvendit t& Komunés, shpalljen me interes té pérgjitshém pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.P-
00765-1; Me sipérfage prej 95m? (néntédhjeté e pesé metra katror); Zona Kadastrale —
Regak; Evidentuar proné e Azir (Riza) Smaili nga fshati Regak.

Kuvendi i Komun&s duke marré pér bazé propozimin e Kryetarit si dhe Rekomandimet e
Komiteti pér Politiké dhe Financa, né mbledhjen e mbajtur mé 29.03.2018, aprovoi kétg:

VENDIM

PER SHPALLJEN E PRONES ME INTERES TE PERGJITHSHEM

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e treté té rregullt pér vitin 2018, té
mbajtur mé datén: 29.03.2018, me shumicén e votave aprovoi vendimin pér shpalljen
me interes t& pérgjithshém, pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.P-00765-1; Me sipérfaqe
prej 95m? (néntédhjeté e pesé metra katror); Zona Kadastrale — Recak; Evidentuar
proné e Azir (Riza) Smaili nga fshati Recak.

11
Arsyetim; Shpallja e pjesés sé¢ Ngastrés Kadastrale Nr.P-00765-1, me interes t&
pergjithshém &shté béré pér géllim t& zgjérimit t& rrugés “15 Janari” e cila t& shpie te
“Memoriali Pérkujtimor i Masakrés s& Ragakut”.

11
Me kété vendim obligohet ekzekutivi i Komunés sé¢ Shtimes q& t& fillojé procedurat e
Shpronésimit, sipas Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Nr.03/L-139.

A%
Ky vendim hyn n& fuqi 15 dit¢ nga dita e regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministrisé
pergjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit né& ueb. fagen e Komunés s& Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtoris, Kryetarit t& Komunés, Zyrés pér Informim, dhe
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesja e Kuvendit

Medina Bgahaj |
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REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-60/01-8851 dat#:20.03.2018

Npi-01/67 daté: 29.03.2018

Duke u bazuar né nenin 12.2 pika (d) dhe 17 pika (f) t& Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves” Nr 28/2008); Nenit 8 t& Ligjit pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Nr.03/L-139, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me
Ligjin 03/L-205 t& datés 28 tetor 2010. Kryetari i Komun&s s& Shtimes, pér géllim t&
zgjérimit & rrugés “15 Janari”- Regak, me shkresén Nr.06/42 dt.20.03.2018, i propozon
Kuvendit t& Komungs, shpalljen me interes t& pérgjitshém pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.P-
00765-2; Me sipérfage prej 66m? (gjashtédhjeté e gjashté metra katror); Zona Kadastrale —
Regak; Evidentuar pron& e Hamit (Riza) Smajli nga fshati Regak.

Kuvendi i Komunés duke marré pér bazé propozimin e Kryetarit si dhe Rekomandimet e
Komiteti pér Politiké dhe Financa, n& mbledhjen e mbajtur mé 29.03.2018, aprovoi kété:

VENDIM

PER SHPALLJEN E PRONES ME INTERES TE PERGJITHSHEM

|
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e treté té rregullt pér vitin 2018, té
mbajtur mé datén: 29.03.2018, me shumicén e votave aprovoi vendimin pér shpalljen
me interes té pérgjithshém, pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.P-00765-2; Me sipérfaqe
prej 66m’, (gjashtédhjeté e gjashté metra katror); Zona Kadastrale — Recak;
Evidentuar proné e Hamit (Riza) Smajli nga fshati Recak.

Il
Arsyetim; Shpallja e pjesés sé Ngastrés Kadastrale Nr.P-00765-2, me interes té
pérgjithshém &shté béré pér qéllim t& zgjérimit t& rrugés “ 15 Janari” e cila t& shpie deri te
“Memoriali Pérkujtimor i Masakrés sé Ragakut”.

11
Me két€ vendim obligohet ekzekutivi i Komunés sé Shtimes q& t& fillojé procedurat e
Shpronésimit, sipas Ligjit pér Shpron&simin e Pronés s& Paluajtshme Nr.03/L-139.

v
Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés s& Shtimes.

Vv

Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtoris, Kryetarit t¢ Komunés, Zyrés pér Informim, dhe
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesja e Kuvendit
Medjna Brahaj .
Al
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REPUBLIKA E KOSOVES @

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME \Y/
Nr.01-60/01-8851 daté:20.03.2018

Npi—01/68 daté: 29.03.2018

Duke u bazuar né nenin 12.2 pika (d) dhe 17 pika (f) t& Ligjit mbi Vetqgeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosoves” Nr 28/2008); Nenit 8 t& Ligjit pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Nr.03/L-139, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me
Ligjin 03/L-205 t& datés 28 tetor 2010. Kryetari i Komunés s& Shtimes, pér géllim t&
zgj€rimit t&€ rrugés “Xhemshir Xhemshiri” né& fshatin Petrové, me shkresén Nr.06/43
dt.20.03.2018, i propozon Kuvendit t& Komunés, shpalljen me interes t& pérgjitshém t& pjesés
s€ Ngastrés Kadastrale Nr.P-00774-2; Me sipérfaqe prej 44m?, (katérdhjeté e katér metra
katror); Zona Kadastrale — Petrové; Evidentuar proné e Shpejtim (Shefki) Rexhaj nga fshati
Petrové. Kuvendi i Komunés duke marré pér bazé propozimin e Kryetarit si dhe
Rekomandimet e Komiteti pér Politiké dhe Financa, né mbledhjen e mbajtur mé 29.03.2018,
aprovoi kété:

VENDIM

PER SHPALLJEN E PRONES ME INTERES TE PERGJITHSHEM

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e treté té rregullt pér vitin 2018, té
mbajtur mé datén: 29.03.2018, me shumicén e votave aprovoi vendimin pér shpalljen
me interes t& pérgjithshém, pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.P-00774-2; Me sipérfaqe
prej 44m’, (katérdhjeté e katér metra katror); Zona Kadastrale — Petrové; Evidentuar
proné e Shpejtim (Shefki) Rexhaj nga fshati Petrové.

I
Arsyetim; Shpallja e pjesés sé Ngastrés Kadastrale Nr.P-00774-2, me interes t&
pérgjithshém &shté beéré pér qéllim & zgjérimit t& rrugés “Xhemshir Xhemshiri” né fshatin
Petrové.

111
Me kéte vendim obligohet ekzekutivi i Komunés sé Shtimes q& t& filloj¢ procedurat e
Shpronésimit, sipas Ligjit pér Shproné&simin e Pronés sé Paluajtshme Nr.03/L-139.

1A
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése per qeverisje lokale, si dhe publikimit né& ueb. fagen e Komunés sé& Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtoris, Kryetarit t& Komunés, Zyrés pér Informim, dhe
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesja e Kuvendit
Medina Bpahaj
/f/f g.éf 7}:%'
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-8851 daté:20.03.2018

Npi-01/69 daté:29.03.2018

Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes, shqyrtoi kérkesén me numér: Nr.01-070/05-1105/18, daté:
10.01.2018, t& znj.Sabrije Agushi nga fshati Regak, e cila ka k&rkuar nga Kuvendi i Komunés
sé¢ Shtimes, pér t& dytén heré q& ti ndahen 4 ari truall n& Cesté ose ndokund tjetér pér
ndértimin e njé shtépie banimi pér familjen e sajé, me arsyetimin se &shté né gjendje t& réndé
ekonomike. N& vazhdim ka cekur se &shté njé parcelé e tokés né Cesté t& cilén uné e kam
rrethuar n€ sipérfaqe prej 4 ari, késhtu q& ju lutem ma jepni kété parcelé ose ndokund tjetér.
Kuvendi Komunés, pasi analizoi kérkesén e palés, rekomandimet e Drejtorisé dhe Komitetit
pér Politiké e Financa, mori kété:

VENDIM

PER REFUZIMIN E KERKESES, Nr.01-070/05-1105/18
TE SABRIJE AGUSHIT NGA FSHATI RECAK

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e treté té rregullt pér vitin 2018, té mbajtur
mé 29.03.2018, me shumicén e votave vendosi qé kérkesa, Nr.01-070/05-1105/18 daté:
10.01.2018, e Sabrije Agushi nga fshati Re¢ak, t&é refuzohet, sipas rekomandimit té
DPUKGJ-sé, me arsyetimin se né bazé té Ligjit pér dhénie né shfrytézim dhe kémbim té
pronés Kkomunale Nr.04/L-144, pér raste individuale nuk parashihet dhénie né
shfrytézim e pronés komunale.

1
Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit n& zyrén e protokollit t¢ Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit n& ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtoris¢, Kryetarit t¢ Komunés, Ministris¢ pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér informim.

Kryesuesja e Kuvendit

77




REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-8851 daté:20.03.2018

Npi—-01/70 daté:29.03.2018

Kuvendi i Komunés sé Shtimes, shqyrtoi kérkesén me numér: Nr.01-070/05-3814/ 18, daté:
05.02.2018, t& z.Sefer Cerkini nga fshati Carralevé, i cili ka kérkuar nga Kuvendi i Komunés
s€ Shtimes, P&lqim pér shfrytézimin dhe montimin e Gurthyesit n& pronén e tij private né
fshatin Carralevé né Parcelén Nr. P-72809089-02100-0. Me sipérfage 02.98.48. Zona
Kadastrale — Carralevé, Kultura - Mal i klasés sé 5. Evidentuar né emér t¢ Sefer /Shefqet/
Cerkini nga fshati Carralevé.

Kuvendi Komunés, pasi analizoi kérkesén e palés, rekomandimet e Drejtorisé dhe Komitetit
pér Politiké e Financa, mori kété:

VENDIM

PER REFUZIMIN E KERKESES, Nr.01-070/05-3814/18
TE SEFER CERKINIT NGA FSHATI CARRALEV:

|

Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e treté té rregullt pér vitin 2018, té mbajtur
mé 29.03.2018, me shumicén e votave vendosi qé kérkesa, Nr.01-070/05-3814/18, daté:
05.02.2018, e Sefer Cerkini nga fshati Carralevé, té refuzohet, me arsyetimin se né bazé
té Planit Zhvillimor Komunal, nuk lejohet q& né até pjesé té béhet eksploatimi i tokés si
dhe montimi i guroreve. Poashtu Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor ka
béré njé “Plan pér mbylljen e guroreve ekzistuese” dhe deri né pérfundim té analizave
n€ bazé t€ kétij plani nuk kemi té drejté t& japim Leje pér gurore té reja.

1
Ky vendim hyn né fuqi 15 dit¢ nga dita e regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministrisé
pergjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit n& ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér informim.

Kryesuesja e Kuvendit
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REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-8851 dat#:20.03.2018

Npi-01/71 daté:29.03.2018

Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes, shqyrtoi kérkesén Nr.01-070/05-7059/18, daté: 06.03.2018 té&
z.Adnan Salihu, nga fshati Godanc i Ulét, NTP - “Medina Com” i cili nga Kuvendi i

Komunés s& Shtimes, ka kérkuar q& ti epet pér shfrytézim dhe eksploatim té Gurit, né
ngastrén kadastrale Nr.01312-0 né vendin e quajtur “Rrafshi i Feratit”, kultura Mal i klasit
1€ pesté, Zona Kadastrale — Topillé, Fleta Poseduese Nr.00111, evidentuar Pasuri Shogérore
e Kuvendit Komunal Shtime.

Kuvendi Komunés, pasi analizoi kérkesén e palés, duke marré pér bazé rekomandimin e
Drejtorisé si dhe rekomandimet e Komitetit pér Politiké e Financa, né mbledhjen e mbajtur mé
29.03.2018, mori kété:

VENDIM

PER REFUZIMIN E KERKESES, Nr.01-070/05-7059/18
TE ADNAN SALIHUT NGA FSHATI GODANC I ULET

|

Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e treté t& rregullt pér vitin 2018, té mbajtur

mé 29.03.2018, me shumicén e votave aprovoi vendimin qé Kérkesa, Nr.01-070/05-

7059/18, daté: 06.03.2018, e Adnan Salihut nga fshati Godanc i ulét, (NTP - “Medina

Com”) t€ Refuzohet, me arsyetimin se kérkesa duhet té trajtohet né pérputhje me Ligjin

Nr.04/1.-144, si vijon:

1. Neni 5 dhe 6, Dhénia né shfrytézim afatshkurtér ose afatgjaté té pronés komunale,
realizohet pérmes konkurrencés sé hapur publike, konkursit publik né formé
ankandi.

2. Neni 7 Propozimin pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim e paraqet Kryetari i
Komunés né Kuvend, duke dhéné arsyet e interesit publik.

3. Neni 8 Zbatimin e procedurave dhe shqyrtimin e propozimit té Kryetarit pér dhénien
né shfrytézim t&€ pronés komunale, duhet ta béjé Komisioni Vlerésues prej 7
anétaréve, i formuar nga Kuvendi i Komunés sé Shtimes.

4. N€ nenin 10 jané té pércaktuara rastet e vecanta kur procedurat e konkurrimit nuk
zbatohen.

1

Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit n& ueb. fagen ¢ Komunés s& Shtimes.

11

Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisg, Zyrés pér Informim dhe
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesja e Kuvendit
Medina Bpahaj "
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KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-8851 daté:20.03.2018

REPUBLIKA E KOSOVES @
'

Npi—-01/72 daté:29.03.2018

Kuvendi i Komunés sé Shtimes, shqyrtoi kérkesén Nr.01-070/05-8701/18, daté: 19.03.2018, t&
z.Fatmir Hysenaj — Petrové, (N.P.SH. “VIl&zérit e Bashkuar” SHPK) i cili ka kérkuar 5 hektar
tok& pér shfrytézim dhe eksploatim t& Gurit, né ngastrén kadastrale Nr.01312-0 né vendin e
quajtur “Rrafshi i Feratit”, kultura Mal i klasit t& pest&, Zona Kadastrale — Topillé-Devetak,
Fleta Poseduese Nr.00111, evidentuar Pasuri Shogérore e Kuvendit Komunal Shtime.

Kuvendi Komunés, pasi analizoi kérkesén e palés, duke marré pér bazé rekomandimin e

Drejtorisé si dhe rekomandimet e Komitetit pér Politiké e Financa, n& mbledhjen e mbajtur mé
29.03.2018, mori kété:

YVENDIM

PER REFUZIMIN E KERKESES, Nr.01-070/05-8701/18
TE FATMIR HYSENAJ NGA FSHATI PETROVI

|

Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e treté t& rregullt pér vitin 2018, té mbajtur

mé 29.03.2018, me shumicén e votave aprovoi vendimin qé Kérkesa, Nr.01-070/05-

8701/18, daté: 19.03.2018, e Fatmir Hysenaj — Petrové, (N.P.SH. “Vllézérit e Bashkuar”

SHPK) té Refuzohet, me arsyetimin se kérkesa duhet té trajtohet né pérputhje me Ligjin

Nr.04/L.-144, si vijon:

1. Neni 5 dhe 6, Dhénia n& shfrytézim afatshkurtér ose afatgjaté té pronés komunale,
realizohet pérmes konkurrencés sé hapur publike, konkursit publik né formé
ankandi.

2. Neni 7 Propozimin pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim e paraqet Kryetari i
Komunés né Kuvend, duke dhéné arsyet e interesit publik.

3. Neni 8 Zbatimin e procedurave dhe shqyrtimin e propozimit té Kryetarit pér dhénien
né shfrytézim t€ pronés komunale, duhet ta béjé Komisioni Vlerésues prej 7
anétaréve, i formuar nga Kuvendi i Komunés sé Shtimes.

4. Né€ nenin 10 jané t€ pércaktuara rastet e ve¢anta kur procedurat e konkurrimit nuk
zbatohen.

1
Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pergjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit né& ueb. fagen e Komunés s& Shtimes.

111
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé, Zyrés pér Informim dhe
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesja e Kuvendit

jina Brghaj
9;1/%37
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

NAL /SKUPSTINA OPSTINE /MUNICIPAL ASSEMBLY
i e i e SHTIME / $TIMLIJE
NS
Ni 1 ProtiBr Prot @{/;‘{
Nr 1 Fageve/Brstrana _Z__
DatalDanai. JJ-' OZ/' ?dﬁ?
SHTIME/STIMLJE
Data/Datum/Date: 05.04.2018
Nr./Br./No Npi-01/76
Pér/Za/To: Ministria pér Administrimin e Pushtetit Lokal - Prishtiné
- Departamenti_Ligjor
Pérmes/Preko/Through: Sekretaria e Kuvendit — Zyrtari, z.Idajet Rexhepi
Nga/Od/From: Kryesuesja e Kuvengil t¢ Komunés znj.Medina Brahaj
Lénda/Predmet/Subject : FLETEPERCJELLESE

Bashkangjitur késaj shkrese, u dérgojmé Vendimet e aprovuara né mbl

Kuvendit t& Komunés sé Shtimes, e mbajtur mé 29.03.2018, si vijon:

(Vendimet né gjuhén Shqipe)

Tabela e vendimeve :

edhjen e treté t& rregullt pér vitin 2018 t&

Nr Emértimi i Akteve nénligjore t& aprovuara né Kuvendin e Komungs s& Shtimes mé 29.03.2018 Numri i

Protokolit
I | VENDIM - pér Korrigjimin e Vendimit Nr.01-38 pér ndarjen e t& hyrave nga viti 2017 01/64
2 | VENDIM - pér shpalljen me interes publik Ng. P-00766-1, Skender Bajrami - Regak 01/65
3 | VENDIM - pér shpalljen me interes publik Ng. P-00765-1, Azir Ismaili - Regak 01/66
4 | VENDIM - pér shpalljen me interes publik Ng. P-00765-2, Hamit Smajli - Regak 01/67
5 | VENDIM - pér shpalljen me interes publik Ng. P-00774-2, Shpejtim Rexhaj - Petrové 01/68
6 | VENDIM - pér refuzimin e kérkesés Nr.01-070-05-1105 t& Sabrije Agushi-Regak 01/69
7_| VENDIM - pér refuzimin e kérkesés Nr.01-070-05-3814 (¢ Sefer Cerkini - Carralevé 01/70
8 | VENDIM - pér refuzimin e kérkesés Nr.01-070-05-7059 t& Adnan Salihu -Godanc | ulét 01/71
9 | VENDIM - pér refuzimin e kérkesés Nr.01-070-05-8701 & & Fatmir Hysenaj -Petrové 01/72

Idaj epi

Zyrtafi i Kuyendit

Adresa: Rr.

Tiran&s, 72000, Shtime, Republika e Kosovés.

Tel.: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org

http://kk.rks-gov.net/shtime




